INFORMATION

OVJ会員のみなさま、関係者のみなさま

	 「Kitchen Love the Earth」第 5号発刊延期のお知らせ

2020年 4月 8日（水）
一般社団法人オーガニックヴィレッジジャパン（OVJ）

〒160-0021 東京都新宿区歌舞伎町 2-42-11-303
代表理事	 杢谷正樹

拝啓	 平素大変お世話になっております。

この度、一般社団法人オーガニックヴィレッジジャパン（以下、OVJ）は、2019 年 8
月末に創刊した、キッチンを通し、消費者と地球をつなぐフリーマガジン「Kitchen Love
the Earth（キッチンラブジアース：通称キチラブ／別紙媒体資料参照）の第 5 号発刊
を 1ヶ月延期し、4月末予定を 5月末に変更いたします。また、以後の発刊時期も 1ヶ
月延期いたします。今回の決定は、日本のみならず世界に蔓延している新型コロナウイ

ルスの影響を考慮したものです。

これまで創刊から隔月で第 4号まで発刊することができ、そして第 5号を機に、コンテ
ンツのリニューアルを計画中でした。その制作編集の最中、今回の新型ウイルスの社会

的影響が想像以上に強く、主に以下の理由から延期を決定いたしました。

（1）広告及び協賛、配布協力いただく事業者様の状況の不安定化
（2）取材協力事業者様の状況の不安定化
（3）制作スタッフの健康面の配慮

とはいえ、この延期を OVJ としては前向きにとらえようと考えています。この期間中
に、リニューアルを計画中のウェブとの連動性を高め、並行して OVJ 本体の取り組み
（有機日本酒プロジェクトなど）との連携も強め、第 5号以降をより充実したメディア
にすべく、テレワークなどを駆使して注力していく予定です。

引き続き、5月末発刊予定の「Kitchen Love the Earth」第 5号および以降の発刊号、
リニューアル予定のウェブメディアにご期待ください。あわせて、広告協賛、配布協力

のご検討もお願いいたします。
敬具

本件の問い合わせ先

一般社団法人オーガニックヴィレッジジャパン（OVJ）
TEL 03-6380-2168 FAX 03-6380-2408
〒160-0021 東京都新宿区歌舞伎町 2-42-11-303
http://ovj.jp info@ovj.jp

【別紙：媒体概要】
キッチンから地球を愛し、消費者が参加する、コト、モノ、ヒトマガジン

「Kitchen Love the Earth.（キッチンラブジアース／キチラブ）」
OVJ は、「人間は自然を食べて生きている」というオーガニックの基本コンセプトに基
づき、みなさんと一緒に「ヒトの健康＝自然の健康」を楽しくわかりやすく消費者に伝

え、その結果として持続可能なマーケットが広がることを目指します。そのコンセプト

が詰まったフリーマガジンが、「Kitchen Love the Earth」です。

・発刊手法：定期情報誌およびウェブマガジン
・情報誌：判型：B5版	 16p	 フルカラー	 FSC用紙使用
 部数：5000部〜
 価格：無料配布（配布協力企業には買取をお願いしています）
 発刊月：隔月発行	 	 配布方法：メーカー、流通、小売を通しての消費者配布
・ウェブマガジン：PC、スマホ対応	 ウェブニュース形式	 期間：週 1本配信
 URL：http://ovj.jp/kle/
・企画内容：キッチンを中心としたライフスタイル全般にまつわるテーマごとに
	 	 	 	 トレンドの「コト」「モノ」「ヒト」などを取り上げる
・主な配布場所：ビオセボン・ジャポン（都内 8店舗、神奈川県内 3店舗）
	 	 	 	 ムスビガーデン（都内 2店舗、大阪市）／服部学園	 服部栄養専門学校	 等
・特集予定：（内容は変更する場合があります）

vol.5（2020/6発刊）	 おうちキャンプのすすめ
Vol.6（2020/8発刊）	 カレーで整える
Vol.7（2020/10発刊）	 キチラブ的防災
Vol.8（2020/12発刊）	 おやつパーティ

※買い取り、広告協賛を募集しております。詳しくは OVJ事務局までご連絡ください。
一般社団法人オーガニックヴィレッジジャパン（OVJ）事務局
TEL 03-6380-2168 FAX 03-6380-2408	 http://ovj.jp info@ovj.jp